
TARIFS ENTREES PISCINES 
Plein tarif (18 ans et plus) 3,40 €

Demi tarif (moins de 18 ans, étudiants) – sur justificatif à jour 1,80 €

Enfants de moins de 6 ans, titulaires du RSA SOCLE, personnes handicapées, demandeurs 
d'emploi – sur justificatif à jour Gratuité

Cartes de 12 entrées plein tarif 34,00 €

Carte de 12 entrées demi tarif 18,00 €

Plein tarif (18 ans et plus) – Piscine Fontaine d'Ouche 2,70 €

Demi tarif (moins de 18 ans, étudiants) – sur justificatif à jour – Piscine Fontaine d'Ouche 1,50 €

Cartes de 12 entrées plein tarif  – Piscine Fontaine d'Ouche 27,00 €

Carte de 12 entrées demi tarif – Fontaine d'Ouche 15,00 €

Abonnement trimestriel plein tarif – accès libre 39,50 €

Abonnement trimestriel demi tarif – accès libre 20,00 €

Bonnet de bain 2,00€

Location Aquabike (40 minutes) 6,00€

Indemnité pour perte de badge 3,60€

TARIFS  ACTIVITES DIJ'EAU
Activités Dij'Eau tarif Adulte 9,00 €

Activités Dij'Eau tarif Enfant 7,50 €

Activités Dij'Eau réduit 6,00 €

Activités Dij'Eau Abonnement annuel  tarif adulte 230,00 €

Activités Dij'Eau Abonnement annuel tarif enfant 200,00 €

Activités Dij'Eau Abonnement annuel tarif réduit  (2ème activité) 170,00 €

Activités Dij'Eau Abonnement trimestriel tarif adulte 90,00 €

Activités Dij'Eau Abonnement trimestriel tarif enfant 75,00 €

Activités Dij'Eau Abonnement trimestriel tarif réduit  (2ème activité) 60,00 €

Les tarifs « Dij'Eau » comprennent le cours et le droit d'entrée.
- Tarif adulte applicable aux personnes de 18 ans et plus. 
- Tarif enfant applicable aux jeunes de moins de 18 ans et étudiants (sur présentation d'un justificatif à jour).
- Tarif réduit applicable aux ayant-droits suivants : titulaires du RSA SOCLE, personnes handicapées, demandeurs  
d'emploi (sur présentation d'un justificatif à jour).


